
муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение 

«Средняя   школа №13 имени Героя Советского Союза В. И. Манкевича» 

  
 

 
Приказ № 177   

30.09. 20 г.                                                                                                      г. Ачинск  

 

о  переименовании  физкультурно  спортивного клуба 

 

 На основании поручений Президента РФ от 22.11.2019 №  Пр.- 2297 по 

завершению создания школьных спортивных клубов  в  соответствии с Письмом 

министерства просвещения РФ от 03.09.2020 № ДГ-1384/06 по внесению  в 

Единый  всероссийский перечень (реестр) школьных спортивных клубов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Перемеименовать физкультурно- спортивный  клуб  в  школьный спортивный 

клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба  Красненко Елену 

Викторовну,  учителя физической культуры. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной   работе Таянчиной  Ольге 

Николаевне: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем  

Красненко Еленой Викторовной – учителем физической культуры по 

нескольким видам спорта: баскетбол,   волейбол, ОФП «Здоровячок» ; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба « Тринадцать»; 

5.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе; 

6.Утвердить план работы школьного спортивного клуба  на 2020-2021; 

7.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 

учебный год 

Директор     Мамонова В. Г.  

 

                                                       


